
Ao serviço do 
profissional

Preços e promoções válidos para o período entre 31 de julho a 20 de agosto de 2024 para produtos existentes em loja, salvo erro tipográfico, de 
fotografia ou de rutura de stocks. Preços Cash apresentados sem IVA. Campanha válida apenas para clientes profissionais registados.

Meloa Gália kg

1,08€

Lasanha bolonhesa 
Nonna Bella 400g 

3,98€/Kg

1,59€

Gelado Olá Solero Exotic ou Red 
Berries 3x90ml ou Picolero morango 

e chocolate 4x78ml

2,30€

Leite Parmalat 
meio-gordo ou  

magro 1 l

0,70€

Pacotinhos FrutaPura 
Blédina 85g variedade

6,35€/Kg
0,54€

Detergente Gama 
colónia 45 doses

0,05€/Dose
2,45€

Variedade:
Origem:
Categoria:
Calibre:

Acerb 
Portugal

1ª
5-6 

Origem:

PORTUGAL

NO
VIDADE

NO
VIDADE



 Cash & Carry

Bacalhau crescido 
Caxamar 1,2 kg

12,08€/Kg
14,50€

Bacalhau desfiado 
Caxamar 400g

10,88€/Kg
4,35€ Creme legumes Sopas 

Portuguesa 400ml

Lasanha bolonhesa 
Nonna Bella 400g

3,98€/Kg
1,59€

Tortilha de batata caseira 
Palacios com cebola 
caramelizada 600g

5,58€/Kg
3,35€

Alheira EuroFumeiro 
de Caça 200g

Chouriço 
Froiz 600g

Peito peru Primor 
extra finas 150g

Queijo flamengo Ilha 
Azul barra kg

Queijo Froiz Selection 
ovelha curado kg

12,94€

Queijo Primor 
Flamengo 350g

7,69€/Kg
2,69€

Queijo A Vaca que Ri 
Cheddar ou sandwich 

fatias 200g

8,95€/Kg
1,79€

Iogurte Froiz líquido 
0% 4x158g variedade

1,14€/Kg
0,72€

Manteiga Mimosa com 
sal 250g

6,76€/Kg
1,69€

Melão 
Bollo kg

1,25€

Pimento 
vermelho kg

1,55€ Tomate Coração de 
Boi nacional kg

7,25€/Kg
1,45€

5,50€/Kg
3,30€

13,90€/Kg
1,39€ 4,89€

Salada russa 
Froiz 250g

4,08€/Kg
1,02€

Massa folhada 
Buitoni retangular 

230g
5,96€/Kg

1,37€

2,30€/L
0,92€

Variedade: 
Origem:
Categoria:
Calibre:

Pele de Sapo    
ESPANHA

I 
4/6 

Variedade: 
Origem:
Categoria:
Calibre:

Weet dream 
Espanha  

I 
A y +

Variedade: 
Origem:
Categoria:
Calibre: 

Lamuyo vermelho   
Espanha  

I
GG (90 / 110 mm)

Variedade: 
Origem:
Categoria:
Calibre:

CORAÇÃO
PORTUGAL

II 
S/C 

Variedade: 
Origem:
Categoria:
Calibre:

Nectareine 
Espanha  

I 
A y +  

Origem:

PORTUGAL

Pêssego 
vermelho kg

1,69€

Nectarina 
vermelha kg

1,79€
Azeitona verde 

retalhada kg

2,75€

1,25€

NO
VIDADE



 Cash & Carry

Gelado Kinder Bueno 
cone 4 unidades 248g

Cone Kit Kat Nestlé 
classic pack 4 248g

Gelado Magnum Wonder 
3x90ml, amêndoa vegan 3 un. 

ou amêndoa 4x110ml

Gelados Olá Perna 
de Pau ou SuperMaxi 

pack 6 un.

0,38€/Un.
2,29€

Gelado Olá Solero Exotic 
ou Red Berries 3x90ml 
ou Picolero morango e 

chocolate 4x78ml

2,30€

Camarão Brasmar 
50/60 peças/kg 800g

6,86€/Kg
5,49€

Miolo de Camarão 
Brasmar 30/50 un. 

240g

11,04€/Kg
2,65€

Polvo limpo Argu’s 
900g

8,77€/Kg
7,89€

Arroz de pato Cozinha 
Pronta 350g

7,49€/Kg
2,62€

Rissóis carne 
especiais Joval 500g

3,46€/Kg
1,73€

Pizza Ristorante 
variedade unidade

2,64€

Leite Nestlé Júnior 
crescimento 1+ ou 3+ 1l

1,79€

Cereais Nestum Mel zero, 
integrais ou chocolate 250g

5,56€/Kg
1,39€

Pacotinhos FrutaPura 
Blédina 85g variedade

6,35€/Kg
0,54€

Creme Corine de 
Farme muda fralda 

100ml

2,09€/100ml
2,09€

Toalhitas aqua pure 
Dodot 48 unidades

Resguardo bebé Nunex 
60x60 cm 25 unidades

NO
VIDADE

2,45€
10,44€/Kg

2,59€
11,25€/Kg

2,79€

0,03€/Un.
1,60€

0,12€/Un.
2,99€

Fralda Dodot bebé 
seco T4 62un. ou T5 

56 un.

11,99€

Gelado Magnum copo 
amêndoa 297g

9,60€/Kg
2,85€



 Cash & Carry

Azeite 3 Castelos 
original 1 l

7,99€

Azeite Oliveira da 
Serra azeitonas verdes 

virgem extra 75cl

8,92€/L
6,69€

Azeite Esporão 0.4º 
virgem extra 75cl

12,52€/L
9,39€

Vinagre Cristal de 
vinho branco ou tinto 

500ml

1,20€/L
0,60€

Polpa de tomate 
Guloso com alho e 

cebola 500g

1,98€/Kg
0,99€

Ketchup Paladin à 
Portuguesa 250g

3,16€/Kg
0,79€

Saquetas mix 
maionese, ketchup e 

mostarda Paladin
20 saquetas

1,05€/Kg
0,99€

Massa Nacional 
espirais ou 

macarronete 
riscado 500g

1,58€/Kg
0,79€

Massa Nacional 
com vegetais 500g 

variedade

1,68€/Kg
0,84€

Arroz Cigala agulha 
1 kg

1,24€

Arroz Louro Carolino 
longo 1 kg

1,17€

Caldo Knorr carne ou 
galinha 24 cubos

7,88€/Kg
1,89€

Filete de atum Tenório 
em azeite 120g

19,00€/Kg
2,28€

Salsichas Sicasal 
Frankfurt 6 un. 250g

2,60€/Kg
0,65€

Farinha Mandioca 
Solibom 400g

2,98€/Kg
1,19€

Mistura do Mundo 
América ou África 

Frutorra 97g

6,08€/Kg
0,59€

Coco ralado Salutem 
150g

3,00€/Kg
0,45€

Leite Nestlé 
condensado tradicional 
370g ou magro 387g

1,64€

Tablete chocolate 
Nestlé para culinária 

44% 200g

6,25€/Kg
1,25€

Gelatina Royal 0% 31 
g variedade

37,10€/Kg
1,15€



 Cash & Carry

Leite Parmalat
meio-gordo ou magro 1 l

0,70€

Leite Mimosa meio-gordo 
ou magro 1 l

0,79€

Bebida de amêndoa 
ou aveia Pleno sem 

açúcares 1 l

1,49€

Cacau Nesquik 
instantâneo 600g

5,65€/Kg
3,39€

Cevada Delta solúvel 
200g

8,75€/Kg
1,75€

Mistura Solúvel com 
café Tofina 200g

10,95€/Kg
2,19€

Café Delta chávena 
moído ou grão 250g

7,96€/Kg
1,99€

Café Nescafé cappuccino 
normal 140g ou intenso 

125g 10saq.

1,99€

Café Nicola Bocage 
grão 1 kg

9,09€

Café Nicola Encorpado 
ou Intenso 16 cápsulas

0,19€/Un.
3,09€

Flocos de aveia 
Salutem integrais finos 

ou grossos 375g

Cereais Nestlé Kit Kat 
330g

Bolachas dos 
Marinheiros Cuétara 

clássicas 150g

Bolachas Triunfo 
Digestive Go! 

variedade

1,09€

Bolinhos Brioche 
Pasquier 8 un. 320g

4,53€/Kg
1,45€

Pão de leite Brioche 
Pasquier 10 unidades 350g

4,26€/Kg
1,49€

Pão forma Panrico sem 
côdea branco 450g

3,00€/Kg
1,35€

Doces Casa da Prisca 
250g variedade

6,76€/Kg
1,69€

Café Buondi Nespresso original, 
intenso, extreme, ristretto ou 
descafeinado 10 unidades

0,23€/Un.
2,29€

Café Delta Q Aqtivus, Epic, Mythic, Qalidus, 
Qharacter ou Decafeinatus 10 un.

Paté La Piara de 
fiambre 77g

11,56€/Kg
0,89€

1,57€/Kg
0,59€

6,94€/Kg
2,29€

6,27€/Kg
0,94€

0,23€/Un.
2,29€



 Cash & Carry

Água de coco Koala 
lata 33 cl

2,27€/L

0,75€

Refrigerante Schweppes 
Citrus ou Ginger Ale 1 L

0,95€

Refrigerante sem gás 
Sunny Delight Flórida 

330ml

1,82€/L

0,60€

Néctar Compal 
clássico variedade

0,93€

Sumo Capri-Sun 
laranja ou safari fruits 

200ml

1,70€/L
0,34€

Ice Tea Lipton limão ou 
pêssego 50cl

1,36€/L
0,68€

Refrigerante Frisumo 
ananás ou laranja 1,5 l

0,48€/L
0,72€

Refrigerante Sumol 
ananás ou laranja lata 

33 cl

1,45€/L
0,48€

Pepsi zero açúcar 
1,75 l

0,55€/L
0,96€

Pepsi zero açúcar lata 
33 cl

1,27€/L
0,42€

Energy Drink 
Powerking lata 250ml

1,40€/L
0,35€

Cocktail Bacardí Mojito 
lata 25cl

5,96€/L
1,49€

Cocktail Eristoff 
Passion star lata 25cl

5,96€/L
1,49€

Sidra Bandida do Pomar 
maçã, macã ácida, manga 

ou pêssego 50cl

1,68€/L
0,84€

Cerveja Sagres 
lata 50cl

1,14€/L
0,57€

Cerveja Sagres 
garrafa 1l

1,25€

Cerveja Heineken 
lata 50cl

1,84€/L
0,92€

Cerveja Heineken 
6x25cl

2,12€/L
3,18€

Cerveja Heineken 
Silver 6x25cl

2,03€/L
3,05€

Cerveja Sagres 
mini 6x25cl

1,69€/L
2,54€

NO
VIDADE



 Cash & Carry

Vinho Cacho Fresco 
frisante branco ou 

rosé 75cl

1,45€/L
1,09€

Vinho frutado Coração 
da Minha branco, tinto 

ou rosé 75cl

1,32€/L
0,99€

Vinho Verde 
Lagosta branco 

75cl

2,73€/L
2,05€

Vinho Mateus 
branco ou rosé 

75cl

3,45€/L
2,59€

Vinho Lambrusco 
Sorbello branco, tinto 

ou rosé 75cl

2,11€/L
1,58€

Vinho Setúbal Serras 
de Azeitão branco ou 

tinto 75cl

2,92€/L
2,19€

Vinho Alentejo Real 
Lavrador branco ou 

tinto 75cl

1,80€/L
1,35€

Espumante Raposeira 
reserva meio-seco, 
doce ou bruto 75cl

6,12€/L
4,59€

Vinho Porto 
Sandeman ruby 
ou tawny 75cl

6,60€/L
4,95€

Aperitivo 
Ricard 70cl

15,70€/L
10,99€

Martini bianco 
ou rosso 1 l

7,14€

Licor Beirão 
70cl

12,70€/L
8,89€

Vodka Moskovskaya 
70cl

11,74€/L
8,22€

Whisky Jack Daniel’s 
Old Time ou Honey 

70cl

22,13€/L
15,49€

Comida cães One Mini 
adult ou salmão 1,5 kg 

ou mini grain frango 
1,2 kg

5,59€

Snack cães DentaLife 
mini, medium ou 

grande un.

1,35€

Snack gato Félix Party Mix 60g, 
Crispies 45g ou Delicius 50g

Comida gatos Félix Fantastic peixe ou 
carne e Sensations variedade 4x85g

Comida gato Gourmet 
Revelations variedade 4x57g

1,04€ 8,29€/Kg
1,89€

4,68€/Kg
1,59€



 

253 339 465 cash.braga@froiz.pt
Braga: R. Parque
Industrial Marvila 
Lote 1 Sequeira

Supermercados Froiz Portugal, Lda.

A estes preços 
acresce a taxa 
de IVA em vigor 

HORÁRIO
Segunda  a sexta-feira:

08:00 às 19:00
Sábado:

08:00 às 13:00

Cash & Carry

Coloração permanente 
Nutrisse gama

3,89€

Máscara Fructis hair 
food banana ou papaia 

natural 400ml

0,89€/100ml
3,55€

Gel fixação Giorgi 
efeito molhado, extra 

forte ou x-treme 170ml

1,05€/100ml
1,79€

Gel banho amêndoas 
doces ou rosas e 

jasmim Vaseline 750ml

0,33€/100ml
2,45€

Desodorizante Sanex 
roll-on dermo extra 

control ou sensitive 50ml

2,30€/100ml
1,15€

Máquina Gillette Venus 
Comfortglide Breeze 

un.

4,09€

Pasta dentes Sensodyne rapid 
action, repair & protect ou 

sensibilidade e gengivas 75ml

Tampões Tampax 
Compak Pearl regular, 

super ou superplus 16 un.

Papel higiénico Renova 
super 4 unidades

Papel cozinha 
Froiz 2 folhas 4 un.

Guardanapos Renova 
folha dupla 90 

unidades

Detergente Gama 
colónia 45 doses

Amaciador Vernel 
flor de algodão ou 
orquídea dourada 

57 doses

0,03€/Dose
1,95€

Detergente loiça 
manual Fairy Maxi 

Poder original ou limão 
440ml

4,75€/L
2,09€

Detergente máquina 
loiça Finish Ultimate 

regular 44 doses

0,15€/Dose
6,49€

Lava tudo Mistolin 
advanced lixívia 500ml

2,84€/L
1,42€

Limpa móveis Pronto 
spray 250+50ml

9,60€/L
2,40€

Lava tudo Sonasol casa de 
banhou ou lixívia 1,25 l

1,19€/L
1,49€

Bloco Bref Sonasol higiene, 
poder ativo lavanda, limão, 

aqua ou pinho 50g

1,07€

Repelente multi 
insectos Autan 100ml

41,90€/L
4,19€

Inseticida Raid 
family elétrico líquido 
aparelho e recarga

4,45€

3,20€/100ml
2,40€

0,16€/Un.
2,55€

0,43€/Un.
1,72€

0,30€/Un.
1,19€

0,01€/Un.
0,92€

0,05€/Dose
2,45€


